PAGE
2

Приложение 1 к Методическому пособию по переучёту
ВАРИАНТ

ООО «БийскАвиа»

(наименование организации)
ПРИКАЗ №___
«___»
2017 г.
г. Бийск
О переучете мобилизационных

людских ресурсов

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 28 марта 1998 г. «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», требований Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации, штаба Центрального военного округа ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В ООО «БийскАвиа» в течение I (II) квартала 2017 года провести переучет мобилизационных людских и транспортных ресурсов.

2. Начальнику отдела кадров Ф.И.О. (или ответственному за военно-учетную работу Ф.И.О) в феврале (марте) 2017 года провести сверку и уточнение сведений воинского учета с вызовом в отдел кадров (управление персоналом) всех 100% работающих граждан, обязанных состоять на воинском учете.

3. Список работников, обязанных состоять на воинском учете, и график их вызова (явки) в отдел кадров (управление персоналом) утвердить.

4. Работникам для сверки при себе иметь паспорт и личные документы воинского учета (военный билет, учётно-послужную карту, удостоверение гражданина, подлежащего призыву, временное удостоверение взамен военного билета, справка взамен военного билета ф. № 1/У, мобилизационное предписание).

4. Сверку и уточнение сведений воинского учета проводить в строгом соответствии с Методическим пособием военного комиссариата г. Бийск, Бийского и Солтонского районов Алтайского края.
5. По результатам сверок составить Сведения по форме приложения 10 к Методическим рекомендациям Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации 2008 г. по ведению воинского учета в организациях и направить во все соответствующие военные комиссариаты и администрации сельских поселений по месту жительства, где состоят на воинском учете (обязаны состоять) военнообязанные.

6. О результатах сверки и выполнении мероприятий переучета мобилизационных людских ресурсов в недельный срок (или, к примеру, до 20 апреля 2017 г.) доложить в военный комиссариат г. Бийск, Бийского и Солтонского районов Алтайского края (администрацию ____________ сельсовета) с приложением Сведений и карточки учета организации формы № 18.
7. Сверку сведений, содержащихся в личных карточках ф. № Т-2 военнообязанных, с учетными данными военного комиссариата г. Бийск, Бийского и Солтонского районов Алтайского края (администрацией сельсовета) провести в сроки, установленные военным комиссариатом (администрацией сельсовета).
8. Руководителям структурных подразделений настоящий приказ в части касающейся довести до работников, обязанных состоять на воинском учете, и обеспечить их явку с документами воинского учета в отдел кадров согласно графику.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель организации _______________________________
(подпись, инициал имени, фамилия)
PAGE